
 

 
 

Amministrazione 
 
C.F.81001910439 
protocollo@pec.unicam.it 
www.unicam.it 

Area Servizi agli Studenti 
 
Ufficio Relazioni Internazionali 

 
 

Polo degli Studenti “Franco Biraschi”   
Via Gentile III da Varano, 26 
62032 Camerino (MC) Italy 
tel + 39 0737 404619 
erasmus@unicam.it 
relazioni.internazionali@unicam.it                                                                                   
international.unicam.it 

                                                   
   

Oggetto: Graduatoria Mobilità Erasmus+ Traineeship Studenti – a.a. 2022/23 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

- VISTO il nuovo Programma Erasmus + per il quale la Commissione Europea sta stilando le nuove Linee 
Guida per il periodo 2021-2027; 

- CONSIDERATO che l'Università degli Studi di Camerino ha ottenuto la Carta Universitaria Erasmus (ECHE 
2021-2027), che consente di partecipare al Programma e di richiedere annualmente contributi comunitari 
per la realizzazione delle attività Erasmus +; 

- CONSIDERATA la lettera di attribuzione fondi Chiave 1 (KA1) Convenzione n. 2021-1-IT02-KA131-HED-

000005673 inviata dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, Prot. n. 74733 del 22/10/2021, riguardante 
l’attribuzione dei fondi comunitari relativi alle borse per la mobilità per studio (SMS) e traineeship (SMP) 

Erasmus a.a. 2020/2021 per un totale di € 361.295,00; 
- CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità degli studenti ed il riconoscimento delle 

attività svolte all’estero;  

- RICHIAMATO l'art. 8 dello Statuto - Internazionalizzazione e Mobilità; 
- RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo (D.R. n.50 del 20 gennaio 2014), articolo 27: Mobilità 

Internazionale e riconoscimento dei periodi di studio effettuati all'estero; 
- CONSIDERATO il bando di concorso pubblicato con Protocollo n. 46878 del 06/07/2022 relativo 

all’assegnazione per l’a.a. 2022/2023 di Borse per mobilità Erasmus+ traineeship studenti;  
- CONSIDERATO il residuo di fondi dopo la prima assegnazione; 
- CONSIDERATA la riapertura del Bando Erasmus + traineeship studenti pubblicata con protocollo n.38175 

del 05/06/2023 Disp. 508/2023 
- CONSIDERATA la documentazione presentata secondo la procedura indicata nel bando, alla voce 

“Modalità di presentazione della domanda” dagli studenti indicati nella graduatoria;  
 

 
DISPONE 

Art. 1 
Vengono approvati gli atti relativi alla graduatoria per l’assegnazione delle Borse Erasmus+ traineeship a studenti e 
dottorandi per l’a.a. 2022/2023, per lo svolgimento di mobilità traineeship che dovranno concludersi inderogabilmente 
entro il 31/10/2023 
La graduatoria è allegata alla presente disposizione.  

Art. 2 
In base ai fondi erogati vengono assegnate agli studenti n. 13 Borse per mobilità Erasmus+ traineeship per studenti e 2 
Borse per dottorandi, secondo la tabella allegata (Tab.1). 
 

 

  Il Direttore Generale 

  Ing. Andrea Braschi 

 

 

 

 





 

 
 

Amministrazione 
 
C.F.81001910439 
protocollo@pec.unicam.it 
www.unicam.it 

Area Servizi agli Studenti 
 
Ufficio Relazioni Internazionali 

 
 

Polo degli Studenti “Franco Biraschi”   
Via Gentile III da Varano, 26 
62032 Camerino (MC) Italy 
tel + 39 0737 404619 
erasmus@unicam.it 
relazioni.internazionali@unicam.it                                                                                   
international.unicam.it 

                                                   
   

Tab1. 

STUDENTI 
 

Borse assegnate n. 13 

 

  
MATRICOLA 

 
COGNOME 

 

 
NOME 

 
CDS 

 
PUNTEGGIO 

1 114163 STELLA GLORIA L-AGRN 88.34 

2 117544 PALPACELLI NICOLE LM-A 80.50 

3 118615 TARABELLI LORENZO L-DI 77.76 

4 124126 VALORI ELISA LM-A 76.50 

5 104780 CARELLI ALICE LM-CTF 72.82 

6 119722 GIANTOMASSO ALESSANDRO LM-A 72.36 

7 110110 PERLA STEFANIA L-SA 62.21 

8 124051 MEMA QENDRON LM-A 58.21 

9 114993 PROSPERI ALESSIO L-INF 57.78 

10 114166 GREGORIO SILVIA L-GASTR 54.50 

11 121692 SERI GLORIA LM-A 51.30 

12 108960 ROMONDIA ALESSIA LM-FAR 48.21 

13 108518 FANTON SARA LM-MV 39.01 

 

 
DOTTORANDI 
 
Borse assegnate n. 2 
 

 MATRICOLA COGNOME NOME   

1 115685 
 

SILENZI LAURA SAS ASSEGNATARIO DI BORSA 

2 10401 HARA NODOKA SAS ASSEGNATARIO DI BORSA 

 

 
  


		2023-06-23T10:13:27+0000
	Andrea Braschi


		2023-06-23T10:13:28+0000
	Andrea Braschi




